
Pagina 1 di 4 

 

 
    ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A.Vassallo” BOVES 

Via Don Cavallera, 14 – 12012 BOVES (CN) 
Cod. Fiscale 80015660048 – Cod. meccanografico CNIC809009 – Cod. univoco UF6HRR 

0171 391870 - 

 cnic809009@istruzione.it cnic809009@pec.istruzione.it https://icvassalloboves.edu.it 

 

 
 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
           Al prof. Graneris Valerio 

 
Prot. n.1140/IV.02.02                   Boves 29 marzo 2022           

 

 

OGGETTO: Decreto di aggiudicazione  per incarico di  collaudatore a titolo   
gratuito  - Progetto 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-169.  

 
CUP  I69J21005970006   

 
     

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  l’avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital 

Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”, che qui 
integralmente si richiama, si comunica che, a seguito dell’approvazione delle 

graduatorie con decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi 
strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 26 ottobre 2021, 
n. 353, la proposta presentata da codesta istituzione scolastica risulta ammessa 

a finanziamento a valere sulle risorse del Programma operativo nazionale “Per la 
Scuola- Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020-Asse II- 

Infrastrutture per l’istruzione- Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
React EU 

 

VISTA  l’Autorizzazione del M.I. Dipartimento per il Sistema Educativo di istruzione e di 

formazione Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 

scolastica e la scuola digitale Prot. AOODGEFID- 0042550 del 02.11.2021, Fondi 

Strutturali Europei- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione- Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)- REACT EU Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i- (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia- 

mailto:cnic809009@istruzione.it
mailto:cnee07200v.istruzione@pec.it


Pagina 2 di 4 

Obiettivo specifico 13.1 : Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board : trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione”; 

VISTA la delibera  del Collegio dei Docenti del 10.12.2021 di approvazione  del PON- 

“Digital Board : trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTE  le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali  progetti; 

Considerato che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e 
selezionare personale esperto, eventualmente anche esterno all’istituzione 

scolastica, per l’attività di  Collaudo; 

 
VISTO  L’Avviso pubblico di selezione interna per il reclutamento di n. 1 esperto 

collaudatore a titolo gratuito Prot.n . 1085/ IV.02.02  del 23 marzo 2022   

nell’ambito della realizzazione del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13 i – (FESR) “Promuovere il 

superamento della crisi nel contesto dell’economia – obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione13.1.2 

“Digital Board : trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” – 

Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione. 

 

PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è contenuto nella Premessa dell’Avviso Prot. 

n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021; 

 
Considerato che mediante detto avviso si è inteso  avviare una procedura di selezione 

interna, con  la valutazione dei curriculum, per la selezione della seguente figura 

professionale: 

- n° 1 Esperto collaudatore nel campo della trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione- DIGITAL BOARD - a titolo gratuito 

 
VISTA la candidatura del prof. Valerio GRANERIS pervenuta entro  le ore 13.00 del 

26/03/2022 alla Dirigente Scolastica dell’Istituto unitamente agli appositi allegati 
“ALLEGATO 1” - “ALLEGATO 2” – “ALLEGATO 3-” regolarmente compilati e con 
indicazione “Selezione esperto collaudatore PROGETTO: 13.1.2A-FESRPON-PI-

2021-169  - Candidatura accolta con prot. 1132/IV.02.02 del 29.03.2022. 
 
 

CONSIDERATO  che come indicato nell’ avviso l’incarico viene attribuito anche in 

presenza di una sola candidatura, purché pienamente rispondente alle esigenze 

progettuali. 

 

VERIFICATA la rispondenza delle dichiarazioni del prof. GRANERIS ai requisiti richiesti 

dall’avviso con valutazione dei titoli ed esperienze 

 



Pagina 3 di 4 

  
DECRETA 

 

in assegnazione provvisoria l’incarico a titolo gratuito  di collaudatore al prof. GRANERIS  

VALERIO per il  Progetto 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-169.    
 
Trattandosi di impegno a titolo gratuito e a fronte di unica candidatura non si ravvede la 

possibilità di eventuali reclami che potranno comunque essere presentati entro 3 giorni 
dalla data di pubblicazione del presente decreto dopodichè il presente incarico si 
intende automaticamente definitivo. 

 
In allegato la griglia di valutazione dei titoli. 

 
 
 

 
 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof. Olga BERTOLINO 

  



Pagina 4 di 4 

GRIGLIA VALUTAZIONE COLLAUDATORE INTERNO - Progetto 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-169    CUP: I69J21005970006 
 

Titoli di Studio Culturali Punti CANDIDATO N. 1 CANDIDATO N. 2 CANDIDATO N. 3 CANDIDATO N. 4 CANDIDATO N. 5 

Corsi di aggiornamento coerenti con il profilo professionale richiesto 8 punti 8 
   

 

Incarichi da funzioni strumentali coerenti con il profilo professionale 
richiesto 

8 punti  8 
   

 

Animatore digitale/Team digitale 8 punti 8     

Esperienze professionali documentate       

Esperienze pregresse come docente formatore in materie informatiche 8 8     

       

 

 
  

   
 

TOTALE 32 32     
 

 


		2022-04-05T11:50:51+0100
	Boves
	BERTOLINO OLGA
	Visto su decreto incarico




